conditions
économiques de

fin de période

Montants
provisionnés en

valeur actualisée

Gestion du combustible usé 24 345 15 915 18 998 12 657

dont non liée au cycle d'exploitation 7 531 4 389 3 658 1 760

Gestion à long terme des déchets radioactifs 37 627 12 866 38 467 13 205

AVAL DU CYCLE NUCLÉAIRE 61 972 28 781 57 465 25 862

Déconstruction des centrales nucléaires en exploitation 23 564 13 005 23 335 13 002

Déconstruction des centrales nucléaires arrêtées 8 820 5 343 8 832 5 417

Derniers cœurs 4 796 2 797 4 668 2 720

DÉCONSTRUCTION ET DERNIERS CŒURS 37 180 21 145 36 835 21 139

PROVISIONS LIÉES À LA PRODUCTION NUCLÉAIRE -
Périmètre loi du 28 juin 2006 49 926 47 001

Page 35 sur 50

En complément sur les analyses de sensibilités, le tableau ci-dessous fournit pour EDF l’estimation de l’impact sur la valeur
actualisée des provisions pour aval du cycle nucléaire, pour déconstruction des centrales nucléaires et derniers cœurs, d’une
variation du taux d’actualisation de plus ou moins 20 points de base :

Au 30 juin 2024 :

(en millions d'euros)

Montants
provisionnés en

valeur actualisée

Sensibilité au taux d'actualisation

Sur la provision au bilan Sur le résultat avant impôt

+ 0,20 % - 0,20 % + 0,20 % - 0,20 %

Aval du cycle nucléaire :

- gestion du combustible usé 17 143 (298) 315 259 (275)

- gestion à long terme des déchets radioactifs 12 866 (671) 751 519 (587)

Déconstruction et derniers cœurs :

- déconstruction des centrales nucléaires en exploitation 13 005 (558) 586 - -

- déconstruction des centrales nucléaires arrêtées 5 343 (157) 167 157 (167)

- derniers cœurs 2 797 (91) 97 - -

TOTAL 51 154 (1 775) 1 916 935 (1 029)

dont part dans l'assiette de couverture des actifs dédiés 36 202 (1 548) 1 679 796 (884)

L’estimation de l’impact sur la valeur actualisée des provisions pour aval du cycle nucléaire, pour déconstruction des centrales
nucléaires et derniers cœurs d’une variation du taux d’actualisation de + 10/- 10 points de base est de (904)/939 millions d’euros
dont 478/(502) millions d’euros sur le résultat avant impôt.

14.2 Actifs dédiés d’EDF

EDF a constitué un portefeuille d’actifs financiers dédiés à la sécurisation du financement des engagements nucléaires de long terme et
notamment à la déconstruction des centrales et à la gestion à long terme des déchets radioactifs, conformément à la réglementation.